PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09.12.2022 г. № 667

пгт. Грибановский

О порядке ведения учета граждан для предоставления служебных жилых помещений из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района Воронежской области
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Грибановского муниципального района от 29.05.2020 №176 «Об утверждении правил предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Грибановского муниципального района», постановлением администрации Грибановского муниципального района от 07.08.2020 №351 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении служебных   жилых      помещений муниципального специализированного жилищного фонда Грибановского муниципального района» администрация Грибановского  муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок принятия на учет граждан для предоставления служебных жилых помещений из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района  О.А. Слизову.
Глава   администрации
муниципального района

          В.В. Мамаев
Утвержден

постановлением администрации

Грибановского муниципального района

Воронежской области

от 09.12.2022 г. № 667
Порядок

принятия на учет граждан для предоставления служебных жилых помещений из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района Воронежской области
1. Настоящий порядок принятия на учет граждан для предоставления служебных жилых помещений из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района Воронежской области (далее – Порядок) регулирует отношения, связанные с постановкой на учет и ведением учета граждан для предоставления служебных жилых помещений из  специализированного жилищного  фонда Грибановского муниципального района Воронежской области.

2. Ведение учета граждан, имеющих право на предоставление служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Грибановского муниципального района Воронежской области (далее – Отдел).
3. Учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений осуществляется в  Книге учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях, в Отделе на основании постановления администрации Грибановского муниципального района о постановке на учет гражданина для предоставления служебного помещения из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района.

4. Включение граждан  в Книгу учета и установление очередности на получение служебных жилых помещений осуществляется исходя из даты принятия постановления администрации Грибановского муниципального района о постановке на учет гражданина. В случае принятия постановления в отношении нескольких граждан очередность включения в Книгу устанавливается с учетом последовательности регистрации их заявлений о предоставлении жилого помещения.
5. На каждого гражданина, принятого на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении, формируется учетное дело, в котором должны содержаться все документы, являющиеся основанием для предоставления жилого помещения.

6. Граждане снимаются с учета в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях в случае:
- предоставления жилого помещения из специализированного жилого фонда Грибановского муниципального района;

- подачи заявления о снятии с учета;

- приобретения (получения) ими или членами их семей жилого помещения на территории Грибановского муниципального района, где граждане осуществляют трудовую деятельность;
- выявления действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, находящимися в собственности гражданина, членов его семьи, совершение которых привело к их отчуждению в период осуществления трудовой деятельности.
6. В случае установления оснований для снятия гражданина с учета Отдел готовит проект постановления администрации Грибановского муниципального района о снятии с учета гражданина в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях течение 10 рабочих дней со дня получения информации о наличии (выявления) обстоятельств, являющихся основанием.
7. В случае включения в специализированный жилой фонд Грибановского муниципального района служебного помещения, подходящего для предоставления гражданам, состоящим на учете, Отдел направляет в комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении служебных   жилых    помещений муниципального специализированного жилищного фонда Грибановского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Грибановского муниципального района от 07.08.2020 г. №35,  учетное дело гражданина для повторного рассмотрения и принятия решения.